



4 تیر ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 20 جمادی الثاني سال 1429 هجری قمری و 24 ژوئن سال 2008

10 سال پیش درچنین روزی - 4 تیرماه سال 1377 هجری شمسی : دکتر طاهر حدیثی از استادان برجسته کشور؛ و یکی از خادمان با اخلاص قرآن کریم دارفانی را وداع گفت . ایشان در سال 1334 شمسی در شهر مقدس قم دنیا آمد و پس از طی تحصیلات ابتدایی و متوسطه و همزمان با اوجگیری نهضت امام خمینی(ره) در این نهضت و قیام ظلم ستیزی، شرکت داشت . ادامه تحصیلات مرحوم ، حدیثی در مشهد و در رشته جغرافیا بود که به عبارتی آغازی بر فصل نوین تحصیلی ایشان محسوب می شد، زیرا رشته جغرافیا را تا اخذ درجه دکتری دنبال کرد . پس از فراغت . پس از فراغت از تحصیل دکتر حدیثی در مرکز مختلف و متعددی همچون تربیت معلم تهران ، کارشناسی برنامه ریزی و تألیف کتابهای درسی ، کمیته جغرافیایی دفتر مرکزی جهاد دانشگاهی، به کار مشغول شد . این استاد فرزانه درکنار این مسئولیتهای چندین نمایشگاه پربار قرآنی را برپاداشت و به واسطه همین خدمت ارزنده لوح تکریم خادمان قرآن را از مقام ریاست جمهوری وقت دریافت نمود . گفتنی است مرحوم ، دکتر حدیثی از سال 1368 شمسی در سمتهای مختلف در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انجام وظیفه می کرد .

1421 سال پیش درچنین روزی - 20 جمادی الثاني سال 8 قبل از هجرت: بنا بر اکثر روایات مشهور حضرت فاطمه زهرا(س) دخت گرامی رسول خدا(ص) و خدیجه کبری قدم به عرصه حیات نهادند. حضرت محمد(ص) ایشان را فاطمه نامیدند و در این باره فرمودند: «اورا فاطمه نامیدم زیرا آتش دوزخ بریده و جدا شده است». حضرت فاطمه(س) در دامان پرمهر پدر گرامی خود پرورش یافتند و زندگی صحیح و با عدالت را از آن بزرگوار و مادر گرامی خویش آموختند. این بانوی نمونه اسلام در سرتاسر زندگی شریک غمهای پدر بودند و خود نیز الگوی اخلاق حسنه بشمار می رفتند. حضرت فاطمه(س) همسر نمونه برای امیرمؤمنان علی(ع) نخستین امام مسلمانان و همچنین مادری فداکار و نمونه برای فرزندان خود محسوب می شدند. افزون بر این الگوی کامل از انسان متعالی برای مسلمانان بشمار می آیند. زهرای مرضیه(س) ادامه دهنده راه انبیا بودند و پیامبر گرامی اسلام هرگاه حضرت فاطمه را می دیدند تسکین می یافتند؛ از این رو ایشان را «امّ ایها یعنی مادر پدر» لقب دادند. فاطمه زهرا(س) بهترین کسی است که خدای تعالی خلق کرده است. گفتنی است که برای گرامیداشت ولادت مبارک و باسعادت حضرت فاطمه زهرا(س) سالروز ولادت ایشان را روزمادر و روز زن نامگذاری کرده اند.

1110 سال پیش درچنین روزی - 20 جمادی الثاني سال 319 هجری قمری : « محمد بن عبدالصمد بغدادی» محدث معروف در گذشت. او همچون نیاکانش در راه فراگیری علوم مختلف بویژه علم حدیث کوشش بسیار کرد. بغدادی مجموعه ای از احادیث معتبر را جمع آوری کرد که هر یک با چند واسطه از حضرت محمد(ص) و حضرت علی(ع) نقل شده بود. بغدادی حتی وقایع روز خد بیته و سخنان حضرت رسول اکرم (ص) را در مورد ولایت حضرت علی(ع) با پنج واسطه از زبان جابر بن عبدالله نقل کرده است. مجموعه احادیث بغدادی از کتب معتبر در علم حدیث است.

109 سال پیش درچنین روزی - 20 جمادی الثاني سال 1320 هجری قمری: حضرت امام خمینی(ره) بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی ایران در خمین ولادت یافتند . حضرت امام (ره) پس از رحلت پدر تحت سرپرستی و مراقبت مادر خویش قرار گرفتند. این یگانه عصر تحصیل علوم را از کودکی و از مکتبخانه آغاز کردند. پس از آموختن قرآن مجید و ختم آن در هفت سالگی تحصیل ادبیات، درس عربی و مقدمات را به پایان رساندند و همزمان با حضور در جلسات درس آیت الله العظمی حائری خود فقه، اصول، عرفان و فلسفه تدریس می کردند. حضرت امام خمینی(ره) در 25 سالگی بدرجه اجتهاد رسیدند و پس از آن درکنار تدریس به تألیف مشغول شدند. ابعاد گوناگون شخصیت علمی امام(ره) در زمینه های فقه، کلام، فلسفه، تفسیر، حدیث، عرفان، شعرو جنبه های مختلف فردی و اجتماعی ایشان نهفته است. 70 سال تحقیق، تدریس و تربیت علمای بسیار، بسط اندیشه ناب اسلامی در همه زمینه ها، تألیف بیش از 100 جلد کتاب در زمینه علوم مختلف اسلامی و سرانجام نیم قرن مبارزه با طاغوت و اندیشه های انحرافی و ایجاد تحول بنیادی در ایران در قالب انقلاب اسلامی و گسترش اسلام ناب محمدی حاصل عمر پر بار این شخصیت عظیم و یگانه تاریخ معاصر است. از آثار ارزشمند امام راحل «کشف الاسرار، مصباح الهدایه، شرح دعای سحر و دیوان اشعار» را می توان نام برد.

187 سال پیش درچنین روزی - 24 ژوئن سال 1821 میلادی : شهر کاراکاس پایتخت امروزی ونزوئلا طی جنگهای آزادی بخش سیمون بولیوار به تصرف او درآمد. در این جنگ یک ساعته اسپانیا کاری از پیش نبرد و بولیوار قهرمان مبارزات آمریکای جنوبی موفق شد پس از این پیروزی کلمبیایی بزرگ را تشکیل دهد . گفتنی است کلمبیایی بزرگ شامل ونزوئلا، کلمبیا، پاناما و اکودور بود و بولیوار خود به عنوان اولین رئیس جمهور این سرزمین انتخاب شد .

165 سال پیش درچنین روزی - 24 ژوئن سال 1843 میلادی : کوره های ذوب فلزات موسوم به کوره های بسمر اختراع شد . مخترع این کوره ها ، هانری بسمر انگلیسی بود و برای اولین بار نیز در کشور انگلستان مورد استفاده قرار گرفت . این کوره ها ذوب فلزات را تسهیل می کنند و امروزه در سراسر جهان در کارخانه های ذوب فلزات مورد استفاده قرار می گیرند .